АДМИНИСТРАЦИЯ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2010.                                                                        № 135
ст-ца Удобная

Об установлении предельно допустимых значений

просроченной кредиторской задолженности                          муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации Удобненского сельского поселения Отрадненского района, превышение которых влечет

расторжение трудовых договоров с руководителями       муниципальных бюджетных учреждений по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым Кодексом             Российской Федерации
В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона                                    от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" и пунктом 15 плана мероприятий по совершенствованию правового положения государственных (муниципальных) учреждений, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2010 г. N 296-р, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить для муниципальных бюджетных учреждений, в отношении которых администрацией Удобненского сельского поселения Отрадненского района осуществляются функции и полномочия учредителя (далее - подведомственные бюджетные учреждения), следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности, превышение которых влечет расторжение трудовых договоров с руководителями муниципальных бюджетных учреждений по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:

а) значение, равное сумме выделенных бюджетному учреждению денежных средств в качестве субсидий на текущий год;

б) по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) подведомственного бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) - 2 (два) календарных месяца подряд;

в) по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством, - 3 (три) календарных месяца подряд;

г) превышение кредиторской задолженности более 10 процентов балансовой стоимости активов бюджетного учреждения за 3 (три) календарных месяца подряд.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Удобненского сельского поселения Отрадненского района С.В. Губкина.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года и до 1 января 2012 г. применяется к подведомственным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положениями части 15 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 г. N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" администрацией Удобненского сельского поселения Отрадненского района принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета Удобненского сельского поселения Отрадненского района в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Глава  Удобненского сельского

поселения  Отрадненского района
В.Ф. Сеньков